Протокол № 734

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «14» июля 2025 года

Время открытия собрания — 13 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 14 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О прекращении членства в СРО - Ассоциации в связи с ликвидацией юридического

лица.

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в СРО - Ассоциации в связи с ликвидацией юридического

лица.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим, что при проведении контрольных мероприятий с использованием

программы «ЛИК:Эксперт» выяснилась информация о прекращении деятельности

(ликвидации) юридического лица - члена СРО - Ассоциации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «АСТ-СТРОЙ», ОГРН 1136027006081,

ИНН 6027152509, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 11А, помещ. 38

Выступающий сообщил, что в соответствии   с п. 7.1. 3) Положения «О членстве в

Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов» и п. 5.1.3. Устава СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»:

членство в саморегулируемой организации прекращается в случае ликвидации

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица  09.07.2025 года.

Результат голосования:

 2

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Общества

с ограниченной ответственностью «АСТ-СТРОЙ», ОГРН 1136027006081, ИНН

6027152509, 180021, г. Псков, ул. Инженерная, д. 11А, помещ. 38 в связи с ликвидацией

юридического лица.

Разместить данную информацию в соответствующем разделе реестра членов

саморегулируемой организации в составе единого реестра сведения о прекращении

членства юридического лица.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Пятый Угол", ОГРН

1246000003897, ИНН 6000010401, 180004, г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д. 15, помещ.

1004

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Пятый Угол", ОГРН

1246000003897, ИНН 6000010401, 180004, г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д. 15, помещ.

1004  (ранее: 180006, г. Псков, ул. Герцена, д. 10, кв. 17)